Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

73Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 07 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXVII

ld:12525DBB94430FEE

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA- PI
CNPJ: 41.522.1 03/0001-07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENlRO - CEP: 64.773-000- VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmaiI.com

PORTARIA Nº 001/2022, VÁRZEA BRANCA- PI, 03 DE JANEIRO DE 2022.

"DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA •
PI, NOMEAÇÃO DOS SEUS MEMBROS, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS".

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI, Estado do Piauí,

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 71 inciso XXIV, da lei

Orgânica Lei Orgânica do Município de Vár7.ell Branca/PI, e considerando o disposto no

§ 4°, do Art. 51, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º. Instituir a Comissão Penµanente de Licitação - CPL do Município de
Vár7.ell Branca - PI, e atribuições para processar as licitações em todas as modalidades
definidas pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Art. 2º. Nomear os servidores públicos municipais abaixo relacionados, como
membros efetivos da Comissão Pennanente de Licitação deste Município, bem como os
cargos que serão exercidos por eles.

Presidente: Rodrigo Castro Silva; CPF nº 048.632.533-46
Secretario: Paula Paes Landim Lima; CPF nº 299.578.658-70
Membro: Marlúcia da Costa Silva; inscrita no CPF nº. 020.589. 713-45

Art. 3°, Nomear como Membros Suplentes da CPL, os servidores:
1° Suplente: Elmiro Lopes dos Santos Junior; inscrito CPF nº. 769.895.851-53
2° Suplente: Paulo Sérgio Paes dos Santos; inscrita no CPF nº. 165.095.618-59
Parágrafo Único - Na ausência do Presidente, este será substituído pelo

secretário da CPL senhor e este pelo 1 ° suplente da CPL e subsequente.
Art. 4°. A Comissão Pennanente de Licitação será dotada de autonomia

administrativa e atuará sem subordinação hierárquica no exerclcio de suas atividades
fim.

Art. Sº. Os membros da Comissão Pennanente de Licitação, responderão
solidariamente por todos os atos praticados pela Comissão, salvo se a posição individual
divergente estiver fundamentada e registrada em Ata lavrada na reunião em que tiver sido
tomada a decisão de acordo com o parágrafo 3°, art.51 da Lei nº 8.666/93.

Art. 6°. O mandato dos membros da Comissão de Licitação aqui nomeados, será

de 0l(um) ano, a contar da data da publicação desta Portaria no Diário Oficial dos
Municípios (DOM), vedada a recondução de sua totalidade no período subsequente.

Art. 7°. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se todas as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Branca- PI, em 03 de Janeiro de 2022.

PREFEITO MUNICIPAL

ld:167C2E24ACE10FE3
ESTADO DO P!Auf

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07

PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO -CEP: 64.773-000 - VÁBZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabrança@gmail.com

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2021
RELAÇÃO CADASTRAL DOS FAZEDORES DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE

VÁRZEA BRANCA EM 2021
LEI Nº 14.017/2020 E 14.1S0/2021-ALDIR BLANC

Pelo presente termo de Retificação n• O 1/2021 cujo objeto são as alterações nos números de inscrição
da Relação Cadastral dos Fazedores de Cultura do Município de Várzea Branca em 2021, atendendo
aos princípios que norteiam a Gestão Pública Municipal, em face da modificação extremamente
necessária, vem por meio deste:

DA RETIFICAÇÃO:
7 - Alterar os nomes e/ou nº CPF nas inscrições 01, 16, 19, 20 e 2S na Relação Cadastral dos
Fazedores de Cultura do Município de Várzea Branca em função de erros de digitação.

Nº Nome Completo CPF Seguimento Cultural
Inserido

1. Decidio Lima da Silva 347.593.228-84 Caooeira, Arte e Cultura
2. Aureni Ribeiro Antunes Brasil 386.268.953-91 Corte/Costura
3. Eric Adriano Paes Ribeiro 061.114.983-47 Músico
4. Gerson Maciel dos Santos 396.524.833-20 Músico
5. Fernando de Jesus Batista 037.245.373-28 Músico
6. João de Jesus Batista 603.469.043-90 Músico
7. Josê Paulo de Jesus Batista 004.537.373-66 Músico
8. Silvano Ferreira Lima 261.755.588-71 Músico
9. Carla Patrícia Antunes Costa 943.348.203-44 Costureira
10. Maria Odete Macário Pacs 273.610.318-11 Costureira
11. Wilson Ribeiro da Costa Filho 231.143.228-16 Músico
12. Jaauiel de Santana Farias 032.505.923-31 Cantor
13. Maria Zeneide da Costa Lima 341.478.453-04 Costureira
14. Consuelo Ferreira Lima 130.668.623-72 Costureira
1S. Valteli Rosa Ribeiro 956.116.143-53 Músico
16. Joildes de Santana Farias 948.297.303-82 Costureira
17. Rivon Pereira Soares Ribeiro 563.505.228-26 Músico
18. Jair da Silva Paes 071.117.023-10 Músico
19. Rosirene Ferreira dos Santos 372.240.708-74 Costureira
20. Josê Henriaue Paes Landim Alves 103.263.783-83 Cantor/Influenciador
21. Raimundo Nonato Nunes Ferreira 707.679.743-87 Músico
22. Ser2io Nunes Martins 287.299.603-63 Músico
23. Alan Ferreira da Silva 936.973.333-72 Músico
24. Zenilda Ferreira dos Santos 017.531.043-27 Costureira
25. Elielson dos Passos Silva 321.045.408-60 Músico
26. Soraia Ferreira dos Santos 071.406.423-89 Costureira
27. Raimunda da Cruz Farias 386.279.573-04 Costureira
28. Valdinei Ferreira Aragão 040.946.873-86 Músico
29. Rosa Cleia dos Santos 936.973.413-91 Costureira
30. Romário Costa Santos 066.587.113-99 Músico
31. Eliane Macário Paes 269.233.798-06 Artesã/Costureira
32. Deuza de Souza Lima 019.039.523-01 Produtora de Eventos
33. Daniel Oliveira Santos 113.517.863-18 Músico
34. Vanderlan Lima Costa 603.467.223-65 Músico
3S. Anailson Pindafüa dos Santos 097.897.103-56 Músico
36. Alex da Silva Custódio Jorge 439.522.178-59 Stúdio de gravações, Dsign e diwlgsções

37. Devvison Samuel da Silva 071.807.013-51 Músico
38. Wal!Der da Silva Cavalcante 065.311.743-40 Músico
39. Raimundo Nonato Lima Viana 295.538.608-18 Músico

40. Kailane Pereira Alves 091.804.733-18 Foto fa
41. Joseni Mariano 687.608.505-82 Taekwondo

Publique, Registre-se, Comunique-se e Cumpra-se.

Várzea Branca/PI, 30 de dezembro de 2021.

Fernanda dos Santos Costa
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Juventude, Cultura e Turismo